Правительство Новгородской области

П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Губернаторе Новгородской области по улучшению
инвестиционного климата

18 июля 2019 года № 5

Великий Новгород

Председательствующий -  председатель Новгородского регионального
отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия:»
Ю.М. Весельев
Секретарь -  заместитель Председателя Правительства Новгородской
области Е.В. Богданов
Присз^тствовали: 31 из 60 членов Совета при Губернаторе Новгородской
области по улучшению инвестиционного климата. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Открытие заседания Совета_________________________________________

(Ю.М. Весельев)

2.06 итогах Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в
субъектах Российской Федерации в
2019 году_____________________ ____________________________________

(Д.Л. Носачев, А.Г. Веселов, И.Е. Прохоров, И.Ю. Николаева.
И.Ю. Борцевич)

Носачев Д.Л. выступил с докладом об итогах Национального рейтинга
состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации в
2019 году, уделив особое внимание показателям, по которым произошло
улучшение, а также особо выделил показатели, находящиеся в зоне риска по
которым необходимо провести работу по их улучшению. Веселов А.Г.,
Прохоров И.Е., Николаева И.Ю., Борцевич И.Ю. выступили с анализом
показателей, находящихся в зоне риска, предложили мероприятия по их
улучшению.

Весельев Ю.М. вступил с предложением проработать оптимизацию
планов проверок со стороны федеральных органов.

Николаева И.Ю. дала пояснение по срокам подключения к сетям
электроснабжения по заключенным договорам.

Виниченко О.С. прокомментировала ситуацию по срокам
технического присоединения АО «Новгородоблэлектро».

Никифорова Т.Ф. проинформировала о проблеме предоставления
индивидуальными предпринимателями документов при подаче заявки в
комитет образования Великого Новгорода на получение субсидии из
бюджета Великого Новгорода организациям и индивидуальным
предпринимателям, реализующим образовательные программы
дошкольного образования.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклады Носачева Д.Л., Веселова
А.Г., Прохорова И.Е., Николаевой И.Ю., Борцевича И.Ю.

Проголосовали: «за» -3 1 , «против» -  0, «воздержался» -  0.

З.Об инвестиционном проекте «Строительство ультрасовременного
комплекса для организации производства лекарственных
средств»______________________________ __________________________
(А.В. Рудомазин, Д.Л. Носачев)

Рудомазин А.В. представил членам Совета инвестиционный проект по
строительству ультрасовременного комплекса для организации
производства лекарственных средств с целью принятия решения о
целесообразности его реализации на территории Новгородской области.

Носачев Д.Л. озвучил сводное заключение министерства
инвестиционной политики Новгородской области, министерства финансов
Новгородской области, министерства промышленности и торговли
Новгородской области, Администрации Новгородского муниципального
района Новгородской области о целесообразности (нецелесообразности)
реализации инвестиционного проекта «Строительство ультрасовременного
комплекса для организации производства лекарственных средств» на
территории Новгородской области.

Горбатов Е.Н. поинтересовался стоимостной разницей продукции в
отношении других производителей.

Капралов Г.Н. поднял вопрос о наличии экологической экспертизы по
планируемому к реализации инвестиционному проекту.

РЕШИЛИ: Принять решение о целесообразности реализации
инвестиционного проекта «Строительство ультрасовременного комплекса
для организации производства лекарственных средств на основе
моноклональных антител» на территории Новгородской области.

Проголосовали: «за» -  26, «против» -  0, «воздержался» -  5.

Председательствующий Ю.М. Весельев

Секретарь Е.В. Богданов

(подпись)

список
участников заседания Совета при Губернаторе Новгородской об ласти

но улучшению инвестиционного климата

1. Богданов
Евгений Владимирович

заместитель Председателя Правительства
Новгородской области, секретарь
инвестиционного совета

Xлены Совета
2. Бомбин

Максим Евгеньевич
генеральный директор ООО «Угловская
строительно-сырьевая компания»,
исполнительный директор Регионального
отделения Российского союза
промышленников и предпринимателей
Новгородской области Регионального
отделения работодателей «Союз
промышленников и предпринимателей
Новгородской области»

3. Бондалетов
Антон Алексеевич

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью
«Инвестиционно-строительная компания
«Новинвест»

4. Быков
Виктор Абрамович

Президент Совета «Новгородская торгово-
промышленная палата»

5. Веселов
Андрей Геннадьевич

руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Новгородской области

6. Весельев
Юрий Михайлович

председатель Новгородского регионального
отделения общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

7. Виниченко
Ольга Сергеевна

руководитель управления Федеральной
антимонопольной службы по Новгородской
области

8,, Володин
Алексей Михайлович

индивидуальный предприниматель

9. Герасимова
Татьяна Петровна

генеральный директо:
хлеб»

э ООО «Чудовский

10. Горбатов
Евгений Николаевич

индивидуальный предприниматель

и. Дементьев
Александр Алексеевич

директор ГО А У «Агенг
Новгородской области)

:ство развития

12. Жбанов
Андрей Владимирович

генеральный директор
игрушек»

3 0 0  «Вагон

13. Капралов
Геннадий Николаевич

генеральный директор АО «Специальное
конструкторско-технологическое бюро по
релейной технике»

14. Койков
Дмитрий Александрович

председатель Совета региональной
общественной организации «Союз
предпринимателей Новгородской области»

15. Котова
Маргарита Викторовна

начальник правового управления
Администрации Губернатора Новгородской
области

16. Левчаков
Сергей Михайлович

управляющий отделением Новгород Северо-
Западного главного управления Банка России

17. Лобач
Антон Сергеевич

генеральный директор ООО «Комфортный
дом»

18. Лютиков
Алексей Борисович

генеральный директор ООО «Просто студия»

19. Михайлов
Юрий Владимирович

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Новгородской области

20. Нефотькин
Михаил Васильевич

генеральный директор
ООО «НовгородСельст{»ой»

21. Никифорова
Татьяна Федоровна

генеральный директор детского творческого
центра «Изумрудный город»

22. Носачев
Денис Леонидович

министр инвестиционной политики
Новгородской области

23. Осин
Станислав Борисович

директор ООО «Арсенал»

24. Пиреев
Иван Иванович

глава крестьянского (фермерского) хозяйства

25. Потапов
Игнат Валентинович

руководитель представительства автономной
некоммерческой организации: «Агенство
стратегических инициатив по продвижению
новых проектов» в Новгородской области

26. Роговцов
Олег Валентинович

заместитель руководителя Северо-Западного
управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

27. Ротанова
Юлия Михайловна

генеральный директор ООО «Бизнес
Персонал»

23. Русинов
Борис Валерьевич

генеральный директор ООО «НовБиоПром»,
член Новгородского регионального
отделения общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»,
региональной общественной организации
«Союз предпринимателей Новгородской
области»

29. Сладкова
Елена Борисовна

директор по развитию корпоративного
бизнесаНовгородского Регионального
центра по корпоративному бизнесу
публичного акционерного обш;ества «АК
БАРС» Банк

30., Степанов
Григорий Федорович

председатель Правления Новгородского
фонда поддержки малого

предпринимательства (микрокредитной
компании)

31. Тян
Сергей Валерьевич

директор ООО «НОВЗЕЛЬНХОЗ-ЦВЕТЫ»

Приглашенные
32. Рудомазин

Александр Викторович
генеральный директор (3 0 0  «ВН-Фарм»

33. Шахов
Олег Игоревич

Глава Новгородского муниципального
района

34. Николаева
Ирина Юрьевна

министр жилищно-коммунального хозяйства
и топливно-энергетического комплекса
Новгородской области

35. Прохоров
Игорь Евгеньевич

министр строительства, архитектуры и
территориального развития Новгородской
области

36. Борцевич
Илья Юрьевич

министр государственного управления
Новгородской области

37. Кочевник
Татьяна Е[иколаевна

заместитель^уководителя управления
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и: картографии по
Новгородской области

38. Шведкин
Сергей Сергеевич

заместитель министра инвестиционной
политики Новгородской области

39. Карагозлю
Ирина Викторовна

заместитель управляющего операционным
офисом «Региональный операционный офис
«Новгородский» Филиала операционного
управления Банка ВТБ (Публичное
акционерное общество) в г. Санкт-Петербург
по корпоративному бизнесу

40. Дорошенко
Алексей Анатольевич

начальник отдела клиентских менеджеров
РГС Новгородским отделением №8629
публичного акционерного общества
«Сбербанк России»

41. Пенязь
Сергей Михайлович

председатель комитета экономического
развития инвестиций Администрации
Великого Новгорода

42. Муравин
Алексей Анатольевич

генеральный директор
АО «Новгородоблэлектро»

43. Копылов
Владимир Анатольевич

исполняющий обязанности заместителя
генерального директора - директора филиала
ПАО «МРСК Северо-Запада»
«Новгородэнерго»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Протокола заседания Совета при Губернаторе Новгородской области по

улучшению инвестиционного климата от 18.07.2019 №5

Наименование должности,
инициалы и фамилия руководителя,

с которым согласуется проект
документа

Дата согласования, подпись

Министр инвестиционной политики
Новгородской области
Носачев Д.Л. сй

/
/